
令和 6 年 10 月 15 日 

各地区柔道協会 

ご担当者 殿 

 

福岡県柔道協会 

会長 小茂田 敦 

 

Ｂ・Ｃライセンス審判員資格更新講習について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本協会の事業につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、登録システム（Judo-Member)よりオンデマンド講習が受講可能とな

りましたことをご連絡いたします。 

各地区所属のＢ・Ｃライセンス審判員の方々へ周知のほどよろしくお願いいたします。 

ご案内が遅くなり申し訳ありませんが、ご対応よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

記 

 

１．受講方法 ： 全日本柔道連盟登録システム（Judo-Member)にてオンデマンド受講 

２．内  容 ： 国際柔道連盟試合審判規程に関する内容 

        柔道審判員に求められるコンプライアンス 

３．注意事項 ： ①更新講習と②コンプライアンスの 2 つを必ず受講ください 

４．講習期限 ：  令和６年１２月３１日   

５．受 講 料 ： ２，０００円 ※別途、システム利用料が 400 円かかります。 

        ※システムより請求書を発行しお支払いください。 

         福岡県柔道協会での受講料の支払いはできません。 

６．そ の 他 

   オンデマンドでの受講ができない方、または対面での講習希望の方は、年に集合講習を開催する 

予定ですが、現在開催については、日時・場所等の調整中の為、決まりましたらご案内いたしま 

す。 

    日 時 ： 調整中 年内 2回開催予定 

    場 所 ： 調整中  

    受講料 ： ３，０００円 

 以 上 


